



روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

رئییسی:

توجه به معیشت و سفره مردم اولویت اصلی دولت است

رئیس جمهور گفت: خدمت به مردم، گره‌گشایی از مشکلات و توجه به معیشت و سفره مردم اولویت اصلی دولت است.به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر ضرورت «ایجاد انسجام و پیوستگی بین شبکه تأمین و توزیع مواد غذایی و کالاهای اساسی» و «بسیج همه امکانات و ظرفیت‌ها از جمله اتحادیه‌ها و اصناف برای اعمال نظارت سازمانی بر این شبکه» تأکید شد.آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: خدمت به مردم، گره‌گشایی از مشکلات و توجه به معیشت و سفره مردم، اولویت اصلی دولت است و به هیچ عنوان نباید در این زمینه غفلت و سهل‌انگاری شود.در این جلسه گزارش برخی از سیاست‌ها...

۲

۸ صفحه • سال هفدهم • ۳۰۰۰ تومان • شماره ۴۷۶۰

@sobheqtesad

@sobheqtesad

sobhe-qtesad

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:

شرایط برای بازگشت ثبات به بازار سهام مهیاست

رییس کمیسیون عمران مجلس:

۳۰۰ واحد پیش‌ساخته قبل از سرما به مردم اندیکا واگذار می‌شود

رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در بازدید از مناطق زلزله اندیکا (خوزستان) از واگذاری ۳۰۰ واحد پیش ساخته برای زلزله زدگان قبل از فصل سرما خبر داد.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدرضا رضایی کوچی دیروز دوشنبه در توضیح نظارت میدانی از منطقه زلزله زده اندیکا به خبرنگاران گفت: باتوجه به در پیش بودن فصل سرما امکانات مردم زلزله زده مناسب نیست و هلال احمر باید چادرهای مجهز و با کیفیت به مردم تحویل دهد. رییس کمیسیون عمران مجلس افزود: به‌رغم گذشت ۲۷ روز از زلزله متأسفانه روند بازسازی هنوز در مرحله آوار برداری است که بنیاد مسکن باید با سرعت بیشتری آوار برداری را به اتمام برساند. ...

رییس کمیسیون عمران مجلس:

ایران از لیست کشورهای ورود ممنوع به هند خارج شد

وزیر اقتصاد خبر داد

قیمت‌گذاری‌ها در بورس حذف می‌شود

زمین به زودی مناطق مسکونی را می‌بلعد

۲ برابر شدن جمعیت «زیر خط فقر» طی سه سال اخیر

رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد با اشاره به نتایج برخی مطالعات انجام شده در زمینه فقر که از سوی موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی انجام شده گفت: کشور در ۱۰ ژ زمینه آسیب پذیر شده که یکی از آنها، حاشیه نشینی است؛ در حال حاضر میزان جمعیت حاشیه نشین از ۲۵ درصد کل جمعیت کشور در حال عبور است،به گزارش ایسنا، فرشاد مومنی رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد با مدیران و برخی از پژوهشگران موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی دیدار و گفتگو کرد که بخشی از سخنانش در ادامه می‌آیدوی با اشاره به نتایج بدست آمده از گزارش فقر در موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی در خصوص وضعیت نامطلوب فقر در روستاها و توجه به این نکته که جمعیت زیر خط فقر در روستاها بیش از جمعیت زیر خط فقر شهری است گفت: گفته می‌شود هر سیاست فقرزایی که در دستور کار قرار می‌گیرد با اینکه ممکن است ابتدا به ساکن و در ظاهر بر جامعه روستایی بی‌تاثیر باشد اما نتایج آن نشان می‌دهد که آسیب پذیری جامعه روستایی از این سیاست‌ها بیشتر است.وی گفت: در ۵۰ سال اخیر یک مطالعه نداریم که غیر از این را گفته باشد در سال ۱۳۸۳ بانک جهانی در مورد شوک قیمت بنزین مطالعاتی را انجام داد و کتابی با عنوان «اقتصاد ایران از نگاه بانک جهانی» نیز منتشر کرده در این کتاب، آنها اظهار شگفتی می‌کنند چرا که تصور اولیه شان این بوده که تورم زایی قیمت بنزین بر روی خانوارهای روستایی کمترین تاثیر را می‌تواند داشته باشد اما پس از انجام محاسبات به این نتیجه رسیده‌اند که زیان رفاهی خانوارهای روستایی از این بابت دو برابر خانواده‌های شهری است. البته این مسئله جدیدی نیست و تمام مطالعات قبلی هم بر این موضوع تأکید دارند اما موضوعات تکان دهنده در حال رخ دادن است که نظام پایش ما دچار فلج مغزی شده و شاید بدیهی‌ترین چیزها را نمی‌بیند.مومنی ادامه داد: در ۱۰ سال گذشته بیش از ۵ بار شاهد سیفت شاخص cpi روستایی نسبت به شهری بوده‌ایم که در هر کجای دنیا این مسئله اگر رخ می‌داد آنها دچار نگرانی می‌شدند چراکه این شاخص بر پنج مورد دلالت دارد که اساس امنیت ملی را متزلزل می‌کند و توسعه را ناممکن می‌سازد.وی با بیان اینکه باب اندیشه ورزی مسئله محور و با کیفیت تا حد زیادی مسدود شده، اظهار کرد: کشور در ۱۰ زمینه آسیب پذیر شده که یکی از آنها، حاشیه نشینی است؛ در حال حاضر میزان جمعیت حاشیه نشین از ۲۵ درصد کل جمعیت کشور در حال عبور است، این مساله، نشان دهنده آن است که در آن دوره، به اعتبار اینکه بر روی ارتقای بنیه تولید فناوریانه در بخش کشاورزی کار بااستهانی انجام نشده بود و بخش اصلی اهتمام به خدمات عمرانی و زیرساخت‌های فیزیکی اختصاص یافت، زمانی که اولین شوک از طریق سیاستگذاری‌های غلط وارد شد، به هیچ وجه آن خدمات در آن ابعاد بزرگی که ارائه شده بود، نگهدارنده جمعیت روستایی نبود و اکنون تعداد روستاهای خالی از سکنه ابعاد نگران کننده‌ای پیدا کرده است.وی اظهار کرد: در موج اصلاحات ارضی می‌بینیم که فقط جمعیت نیروی فعال مهاجرت می‌کرده و پیوند و همدلی آنها با روستا از بین نمی‌رفته اما اکنون با پدیده تخلیه روستاها به طور کامل مواجه هستیم و به نظر می‌رسد بهتر است در سالان تدوین برنامه هفتم توسعه اهتمام ویژه در بحث حمایت اجتماعی به ویژه در مناطق روستایی داشته باشیم و به این نکات کلیدی توجه کنیم. مومنی گفت: نتایج پژوهش‌ها بویژه مطالعه موسسه عالی پژوهش نشان می‌دهد که در دوره سه ساله ۹۶ تا ۹۹، جمعیت زیر خط فقر بیش از دو برابر شده و این نیازمند گفتگوهای جدی است و باید بررسی شود که چه عواملی موجبات ایجاد این شوک را فراهم کرده است؟! این استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی با تأکید بر اینکه اکنون نیازمند گفتگوهای ملی هستیم، ادامه داد: متأسفانه در برخی سطوح حتی نگاه به مسائل اجتماعی و اقتصادی نگاهی امنیتی پیدا کرده و این موجب می‌شود واکنش‌ها خاموش بمانند و زمانی که اوضاع شکننده شد دیگر آن موقع، اعتراضات و واکنش‌ها قابل پیش بینی و قابل جمع کردن نخواهد بود. وی اظهار کرد: این نحوه جهش جمعیت به زیر خط فقر در تاریخ بیش از صدساله کشور بی‌سابقه بوده و این امر نیازمند آن است که از ده‌ها زاویه به آن نگاه شود، سطح آگاهی عمومی و نظام آموزشی و تربیتی کشور باید به موضوعات کم اهمیت، شست کند و در مقابل به مسائل مبتلابه و حیاتی در جامعه بنگرد. مومنی با اشاره به نزدیک شدن به فصل بودجه نویسی در کشور گفت: رفاه را نمی‌توان مستقل از تحولات فناوریانه دید چراکه جزء حیاتی‌ترین مسائل این است که آثار بنیه تولید ملی در مسائل سطح کلان دیده شود در حالی که اکنون به کلی نادیده گرفته می‌شود از طرفی فهم نظری از مسائل بسیار تعیین کننده است و در هدف گذاری برنامه های توسعه باید به آن توجه کرد. رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد گفت: تمام اهداف توسعه از سال ۱۳۳۷ تا برنامه ششم توسعه و اکنون در برنامه هفتم توسعه نیز تکرار می‌شود و این به معنی آن است که به فهم نظری دیررسیده‌ایم و حتی یکی از اهداف کلیدی برنامه توسعه تاکنون محقق نشده است.به گزارش روابط عمومی موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی، وی ضمن تقدیر از تلاش‌های انجام شده در موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی اظهار داشت: امیدوارم همه ما در شرایط کنونی و حساس کشور، نگاهی غیرسیاست‌زده و ملی به مسائل داشته باشیم.

دادستان تهران از بازداشت دو نفر از مدیران سابق یکی از بانک‌ها خبر داد و گفت: این بانک از طریق ادغام با موسسه مالی و اعتباری و چند شرکت تعاونی اعتبار دیگر تشکیل شده است که در اموال انتقالی از جانب شرکت‌های تعاونی اعتبار به بانک از طریق ارزبایی غیرواقعی ۶ فقره پلاک ثبتی، رقمی بالغ بر ۲۴ هزار میلیارد ریال ارزبایی غیرواقعی صورت گرفته است.القاصی به نقل از قوه قضاییه، علی القاصی‌مهر دادستان تهران در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضاییه طی گزارشی در ارتباط با پرونده یکی از بانک‌ها، گفت: این بانک از طریق ادغام با موسسه مالی و اعتباری و چند شرکت تعاونی اعتبار دیگر تشکیل

دادستان تهران از بازداشت دو نفر از مدیران سابق یکی از بانک‌ها خبر داد و گفت: این بانک از طریق ادغام با موسسه مالی و اعتباری و چند شرکت تعاونی اعتبار به بانک از طریق ارزبایی غیرواقعی ۶ فقره پلاک ثبتی، رقمی بالغ بر ۲۴ هزار میلیارد ریال ارزبایی غیرواقعی صورت گرفته است.القاصی به نقل از قوه قضاییه، علی القاصی‌مهر دادستان تهران در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضاییه طی گزارشی در ارتباط با پرونده یکی از بانک‌ها، گفت: این بانک از طریق ادغام با موسسه مالی و اعتباری و چند شرکت تعاونی اعتبار دیگر تشکیل

طریق اجاره کارت ملی، ارز تعلق گرفته به آن‌ها را دریافت کرده و در قبال آن، رقم ناچیزی بابت اجاره کارت ملی به آن‌ها پرداخت می‌نمایندوی ادامه داد: در این پرونده ۵ متهم که از طریق کارت ملی حدود ۳ هزار نفر، چند میلیون دلار ارز از بانک مرکزی دریافت کرده اند دستگیر شده اند. القاصی مهر در ادامه خاطرنشان کرد: در پرونده یکی از شرکت‌های مطرح پتروشیمی واگذاری سهام دولتی به طور غیرواقعی مطرح رسیدگی است که با پیگیری‌های انجام شده توسط دادسرای تهران بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال به بیت المال بازگشته است.

اژهای در جلسه شورای عالی قوه قضائیه:

بسیاری از مفاسد با ارتقا فرهنگ عمومی ریشه کن می‌شوند

رئیس قوه قضائیه گفت: اگر فرهنگ صحیح عمومی اسلامی داشته باشیم

بسیاری از مسائل اقتصادی ما هم خود به خود بهتر می‌شود و بسیاری از مشکلات و مفاسد با ارتقا فرهنگ عمومی حل و ریشه کن خواهد شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای در جلسه صبح دیروز دوشنبه (دهم آبان ماه) شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به سالروز شهادت بسیجی شهید حسین فهمیده، اظهار داشت: شهید فهمیده با اقدامی ایثارگرانه، مخلصانه و به موقع دل‌های بسیاری از جوانان را به حقیقت و فرهنگ ایثار و شهادت متوجه کرد و نه تنها خودش در تاریخ ماندگار گردید بلکه راه او در دفاع از اسلام و وطن و ارزش‌ها برای همه به ویژه جوانان الگو شد.رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به سالروز «شهادت آیت الله قاضی طباطبائی»، از وی به عنوان انسانی وارسته و خیرخواه که عمر خود را وقف تبلیغ دین و تعلیم و تربیت کرد و در این راه به فیض شهادت نائل آمد یاد کرد و گفت: زندگی شهید قاضی طباطبائی و قاتلان و حامیان قاتلان او عبرت‌آموز است که ببینند این شهید عزیز در چه جایگاهی قرار گرفته و آنها به چه وضعیتی دچار شده است.محسنی اژهای افزود: منافقین با شعارهای ارزشی وارد میدان شدند اما انحراف و جدایی آنها از راه حق از جایی شروع شد که در فهم دین از عالمان دین شناس استفاده نکرد و به فهم ناقص خود اکتفا، و قرآن و مکتب ناب اهل بیت را رها کردند. وی ادامه داد: زاویه منافقین از حق در جایی بیشتر شد که اگر چه شعارهای به ظاهر خوبی سرمی دادند اما آرام آرام به مرحله‌ای از انحراف رسیدند که عالمان دین و افرادی همچون آیت الله بهشتی، آیت الله قدوسی و ... را به عنوان سد راه اسلام به شهادت رساندند و خون ۱۷ هزار انسان بی گناه را بر زمین ریختند.اژهای تصریح کرد: کار مدعیان حمایت از خلق و مردم به جایی رسید که با انحراف از مسیر حق به فقه‌ها، مراجع، حضرت امام و دین پشت کردند و در یک مقطع علیه مردم خودشان با صدام جنایتکار هم همدست شدند و

دادستان تهران خبرداد

بازداشت دو مدیر سابق یک بانک

لژوم حرکت به سمت رشد اقتصادی و راه آن کنترل تورم است

وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این نشست گفت: کشور راهی تغییر ریلی که سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفته ندارد؛ باید به سمت رشد اقتصادی حرکت کرد و راه آن کنترل تورم است. سید رضا فاطمی امین افزود: با وضع فعلی یارانه‌های انرژی، نوع مالیاتی ستانی و بودجه سنتی حل مشکلات قابل تصور نیست، پس راهی به جز تغییر ریل نداریم.وی با اشاره به تغییر ترکیب صادرات غیر نفتی کشور در سال آینده گفت: ما فقط برای اجرای طرح مسکن نیاز به حدود ۶ میلیون تن فولاد داریم که این رقم از میزان صادرات کشور کاسته می‌شود، اما باید برنامه ریزی کرد که صادراتی غیرنفتی سرجمع افزایش خوبی پیدا کند.

۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز برای پاسخ به نیاز کشور

وزیر نفت هم در نشست بودجه ۱۴۰۱ گفت: متأسفانه در سال‌های گذشته سرمایه گذاری لازم در صنعت نفت و گاز نشده و حال آنکه برای پاسخ به نیاز کشور نیاز به ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این حوزه داریم.جواد اوجی با بیان اینکه اگر برای توسعه هزینه نشود در آینده به واردکننده این محصولات تبدیل می‌شویم، گفت: در سرمایه‌گذاری‌ها باید به آمایش سرزمین توجه بیشتری کرد، چون طرح‌هایی که توجیه اقتصادی ندارند دامن دولت و مجلس و در کل اقتصاد کشور را خواهد گرفت.

سرمایه گذاری هدفمند منجر به رشد اقتصادی و اشتغال

وزیر جهاد کشاورزی هم ضمن حمایت از تغییر ریل گذاری بودجه گفت: ظرفیت‌هایی که در سازمان برنامه برای رشد بخش کشاورزی دیده شده کارشناسی و قابل تحقق است؛ البته باید الزامات و منابع آن تأمین شود.سید جواد ساداتی نژاد افزود: خام فروشی در بخش کشاورزی بیداد می‌کند؛ با کوچکترین سرمایه گذاری هدفمند به ویژه در بخش صنایع تکمیلی می‌توان شاهد بهبود رشد و اقتصادی و اشتغال در این بخش بود.

برای کنترل تورم باید جلوی کسری بودجه گرفته شود

رئیس کل بانک مرکزی هم در این نشست گفت: بخشی از رشد پایه پولی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ به مربوط به تسعیر دارایی‌های بلوک به تسعیر پرداخت می‌آل.نفلوت ارز ترجیحی بودجه بانک مرکزی بوده که این رویکردها در نهایت منجر به رشد تورم شده است.علی صالح آبادی تصریح کرد: اگر می‌خواهیم تورم کنترل شود حتما باید جلوی کسری بودجه گرفته شود و رویکرد سازمان برنامه برای ۱۴۰۱ به بانک مرکزی برای کنترل تورم کمک شایانی می‌کند.

معاون دادستان کل بحرین اعلام کرد:

بانک مرکزی یک میلیون دینار جریمه شد

دادگاه عالی تجدید نظر بحرین حکم صادر شده علیه بانک های ایرانی را تأیید کرد.به گزارش پایگاه خبری میدل ایست۲۴، دادگاه عالی تجدید نظر بحرین حکم صادر شده علیه بانک مرکزی ایران، بانک المستقبل و شش تن از کارکنان آنها و همچنین چند بانک ایرانی دیگر به ادعای پولشویی را مورد تأیید قرار داد.به گزارش ایسنا، وائل بوعلادی معاون دادستان کل بحرین ضمن اعلام این خبر گفت که پنج نفر از کارکنان بانک المستقبل، در مجموع به ۱۰ سال حبس و نفر ششم آنها نیز به پنج سال زندان محکوم شده اند.همچنین هرکدام از آنها به پرداخت یک میلیون دینار بحرینی جریمه شده‌انداین مقام بحرینی افزود: بانک مرکزی ایران و دیگر بانک‌های ایرانی نیز هر کدام به پرداخت یک میلیون دینار بحرین محکوم شده اند. همچنین حواله‌هایی به ارزش ۱۴۸ میلیون دلار، ۴۶۲۰۹ میلیون دلار، ۵۳۲۰۳ میلیون درهم امارات و ۳۳۵ میلیارد ریال ایران نیز ضبط شده است.

درک درست مردم از دشمنان خشتی کننده تر فنندهای آنان است

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا گفت: درک درست مردم از دشمنان، خشتی کننده تر فنندهای پیچیده و پنهان دشمن است.حجت الاسلام علی سعیدی رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم درباره لزوم توجه به جهاد تبیین گفت:نهضت‌های انبیه‌آله الهی دارای ماهیت نرم افزاری بوده و تکیه گاه اصلی راهبرد اساسی آنان در این نهضت گفتمان سازی با رویکرد تبیین بوده است. قرآن سرلوحه حرکت انبیا و رسولان را دعوت به عبودیت ذات ربوبی و پرهیز و دوری از طاغوت بر می‌شمرد. انسان سازی انبیا نیز با روش تبیین بوده است. خداوند در فرمان خود به حضرت موسی(ع) و هارون برای انقلاب در جامعه آن روز خطاب به آنان می فرماید: فَقُولَا لَهُ قَوْلًا لَّيْنًا که هم راهبرد تبیین و هم روش تبیین را توانمای بیان می‌کندوی افزود: پیامبر اسلام(صلی الله علیه و اله) با راهبرد تبیین توانست فرد سازی، ملت سازی، دولت سازی، جامعه پردازی و حکومت دینی را شکل داده و زمینه‌ساز تشکیل امت اسلامی شود و بزرگترین تمدن را پایه‌گذاری کند.سعیدی ادامه داد: یکی از راهبردهای مهم ائمه معصومین(علیه السلام) در جهت تبیین اهداف بعثت و مقاصد حکومت دینی و صیانت از کیان اسلام دست یازیدن به جهاد تبیین بوده است. حضرت امام(رحمت الله علیه) از سال ۴۲ تا پیروزی انقلاب و پس از آن تکیه گاه خود را تبیین گذاشته بودند. از یک سو تبیین جنایات طاغوت و خیانت‌های آمریکا مورد توجه امام بوده و از سوی دیگر روشنگری و هدایتگری مردم در دستور کار آن فقید سعید قرار داشت.رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا ادامه داد: رهبر انقلاب نیز در طول بیش از نیم قرن مجاهدت خود در مسیر پیروزی انقلاب و استقرار آن همواره روی تبیین به عنوان یکی از راهبردها توجه خاصی داشتند.وی اظهار داشت: در حکمرانی مدرن بر اساس برنامه توسعه سازمان ملل و بانک جهانی یکی از ارکان، گفتمان سازی و توجیه بخش خصوصی، سازمان‌های مردم نهاد و مردم نسبت به حقوق خود است. اما موضوع تبیین در حکمرانی اسلامی متفاوت است زیرا، حکمرانی غربی بر مبنای امانیتستی صرفا روی حقوق تاکید دارد و به تکلیف توجهی ندارد اما نظر به توجه اسلام به حقوق و تکالیف، قهر در حکمرانی اسلامی گفتمان ابعاد مختلفی خواهد داشت حاکمان و اصحاب رسانه و دستگاه‌های فرهنگی جهاد تبیین را هم در رابطه با حقوق و هم در رابطه با تکالیف در دستور کار قرار می‌دهند.سعیدی تاکید کرد: یعنی مردم هم باید نسبت به تکالیف و مسئولیت خود در قبال خود، خدا، طبیعت، جامعه و حکومت آشنا شده و توجیه شوند و هم باید نسبت به حقوق خود از سوی ذات ربوبی، حاکمیت و دیگر مراجع مربوطه آگاهی لازم را داشته باشند.رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا در باره برنامه این نهاد برای گسترش جهاد تبیین در نیروهای مسلح عنوان کرد:ویژگی‌ها و میزرات نیروهای مسلح تعیین کننده جهت، هدف گیری و اولویت بندی تبیین است. رسالت نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه و نیروی انتظامی صیانت از استقلال، تمامیت ارضی و پاسداری از انقلاب و دستورات ولایت آن و برقراری امنیت در مجموعه کشور است و این ویژگی و برجستگی‌ها اقتضا دارد نظام مدیریت، سبک مدیریت اسلامی نیروهای مسلح مبتنی بر مبنای، اصول و شاخص‌های دینی شکل گرفته و سبک زندگی فردی و خانوادگی یا چارچوب مولفه‌ها و شاخصه‌های دینی انطباق داشته باشدوی گفت: از سویی دیگر نیروهای مسلح با انواع طیفه‌های تهدید از سوی جبهه کفر و استکبار و سازمان‌های جاسوسی مواجه بوده و تمرکز اصلی امپراتوری رسانهای دشمن روی نیروهای مسلح است از این جهت هم تحقق ارزشها، مبنای و اصول در سبک مدیریت دینی و سبک زندگی فردی و خانوادگی مستلزم جهاد فراگیر تبیین است و هم روشنگری نسبت به اهداف، نقشه‌ها، دسیسه‌های دشمنان اسلام و انقلاب اقتضای گسترش تبیین را دارد. واقعیت فراروی ما این است که سازمان‌های عقیدتی سیاسی و نمایندگی ولی فقیه با بهره گیری از هزاران روحانی فاضل و وارسته و هزاران نیروی متعهد و وجود مراکز آموزشی و پژوهشی و پشتیبانی فرماندهان بزرگوار با تمام توان در جهاد تبیین فعال هستند اما با توجه به حجم نیازها و تلاش دشمنان مستلزم تلاش بیشتر و حمایت فراگیر تر هستند. سعیدی با بیان اینکه در حاکمیت و حکومت دینی بصیرت، تضمینی برای بقا و استمرار نظام است، عنوان کرد: نظام مبتنی بر دین و آیین الهی با ماهیت ضد استکباری با انبوهی از دشمنان آشکار و پنهان مواجه است. تجربه ۴ دهه انقلاب، مبین حجم و نوع دشمنی جبهه کفر و استکبار و اقمار منطقه‌ای آنان و پادوهای داخلی بوده است. فتنه و غائله‌های چهار دهه گذشته به ویژه غائله ۱۸ تیر ۷۸ و فتنه ۸۸ و شبیه فتنه ۹۸ عزم جدی دشمنان را برای مقابله با انقلاب و نظام اسلامی نشان می‌دهد.وی افزود: استراتژی و راهبرد دشمنان از جنگ تمدنی به جنگ درون تمدنی و از جنگ مستقیم به جنگ نیابتی و از جنگ سخت به جنگ شناختی و تربت ترکیبی بیان‌کننده عطفات و تنوع دشمن در تغییر راهبرد و تاکتیک است و در این میان آنچه باعث مایابی و استمرار انقلاب شده، بصیرت نافذ مردم و توجه به گفتمان، تدابیر و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب بوده و هست.رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا درک درست مردم از دشمنان، خشتی کننده تر فنندهای پیچیده و پنهان دشمن دانست و تاکید کرد: از الزامات انقلاب افساسی نقش افشای خواص و فریبخگان جامعه در جهت تبیین، هدایت و راهنمایی مردم است. به ویژه افشای عناصر پشت صحنه غائله‌ها و فتنه‌ها است. معمولا فتنه‌ها لایه‌های متعددی دارد و بیشتر عناصر روی صحنه و آشکار شناسایی می‌شوند و اغلب عناصر فتنه ساز و تئورسین‌های فتنه، پنهان مانده و کمتر مورد شناسایی قرار می‌گیرند و در این موضوع مسئولیت سنگینی بر عهده خواص است تا با نشانه‌ها و کدها عناصر پشت صحنه را شناسایی و به مردم معرفی کنند.وی تصریح کرد: یکی از مصادیق جهاد کبیر کشف، شناسایی و معرفی عناصری است که اندیشه و طرح فتنه را طراحی می‌کنند آنچه در فتنه ۸۸ شناسایی شد عناصر روی صحنه و عناصر ماجراجوی کف خیابان بود. اما عناصری که از یک سال قبل در تارک تدریجی فتنه بودند کمتر مورد توجه قرار گرفتند.سعیدی درباره نقش جهاد تبیین در مبارزه با مفاسد اقتصادی، اظهار داشت:مقابله با فساد در سیستم دولتی و بازخورد همه و همه در جهت مقابله با فساد مستلزم تبیین فرایند اقدامات از سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری، تسهیل‌گری، کنترل و نظارت یا خدمات‌رسانی و بازخورد همه و همه در جهت مقابله با فساد مستلزم تبیین چارچوب هستند.وی گفت: تعیین حدود اختیارات مدیران، سازوکار کنترل و نظارت بر انجام امور و ضمانت اجراء برای تحقق فرآیند از الزامات مقابله با فساد هستند. رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا عنوان کرد: در این میان تبیین رابطه مدیران و کارگزاران و آشنا سازی آنان با فرایند انجام کار به ویژه جهاد تبیین فرهنگی و دینی در بازدارندگی مدیران و کارکنان از ورود به فساد تاثیرگذار بوده و از سوی دیگر تبیین و آشناسازی مردم نسبت به ضوابط و مقررات و توجه به آنان به حقوق خود و پرهیز دادن از تمسک به رشوه و رانت در جهت مقابله با فساد موثر خواهد بود. به هر حال در جنگ شناختی مهمترین راهبرد مقابله، جهاد تبیین است.

توجه به معیشت و سفره مردم اولویت اصلی دولت است

رئیس جمهور گفت: خدمت به مردم، گره‌گشایی از مشکلات و توجه به معیشت و سفره مردم، اولویت اصلی دولت است و به هیچ عنوان نباید در گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر ضرورت «ایجاد انسجام و پیوستگی بین شبکه تأمین و توزیع مواد غذایی و کالاهای اساسی» و «بسیج همه امکانات و ظرفیت‌ها از جمله اتحادیه‌ها و اصناف برای اعمال نظارت سازمانی بر این شبکه» تأکید شد.آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت

گفت: خدمت به مردم، گره‌گشایی از مشکلات و توجه به معیشت و سفره مردم اولویت اصلی دولت است،به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر ضرورت «ایجاد انسجام و پیوستگی بین شبکه تأمین و توزیع مواد غذایی و کالاهای اساسی» و «بسیج همه امکانات و ظرفیت‌ها از جمله اتحادیه‌ها و اصناف برای اعمال نظارت سازمانی بر این شبکه» تأکید شد.آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: تعامل ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید در چارچوب پادمان باشد و ایران تعهدی فراتر از پادمان را نمی‌پذیرد. حجت‌الاسلام سید محمود نبویان در گفتگوی مشروح با خبرنگار مهر در واکنش به اظهارات برخی از افراد مبنی بر اینکه دولت چاره‌ای جز پذیرش شروط غربی‌ها در برجام ندارد چرا که وضعیت اقتصاد در گرو برجام است، اظهار داشت: متأسفانه مبنای فکری برخی از افراد و جریان‌های سیاسی داخلی این است که اگر ما دست در دست مقامات غربی و آمریکایی نگذاریم و با آنان ارتباط برقرار نکنیم، نمی‌توانیم مشکلات کشورمان را برطرف کنیم. این افراد حل مشکلات کشور را منوط به ارتباط گسترده با غربی‌ها می‌دانند و هیچ‌گونه اعتقادی به تکیه بر ظرفیت‌های داخلی خودمان و تخصص نخبران ایرانی ندارند.وی بیان کرد: تفکری که معتقد است برای حل مشکلات کشور باید با غربی‌ها ارتباط برقرار کنیم، کاملاً باطل است چراکه ما برای رفع مشکلات کشور باید به توان نیروهای جوان و نخبران خودمان تکیه کنیم. ملت ما در دوران جنگ تحمیلی اثبات کردند که بدون کمک کشورهای دیگر می‌توانند مشکلات بزرگ را از سر راه بردارند. همچنین اخیراً در زمینه تولید واکسن کرونا و ماسک به جهانبان نشان دادیم که توانمند هستیم.

ایران در عرصه هسته‌ای به خودکفایی رسیده است

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در حوزه هسته‌ای هم به خودکفایی رسیده است، گفت: افرادی که معتقدند برای رفع مشکلات کشور باید باز هم پای میز مذاکره بنشینیم و شروط غربی‌ها را بپذیریم، در وهله اول لازم است به این سوال پاسخ دهند که آیا با برجام تحریم‌ها و مشکلات ایران برطرف شد؟نبویان متذکر شد: البته مدافعان برجام می‌گویند که برجام خوب بود و از زمانی که آمریکا از آن خارج شد، مشکلات به وجود آمد. این در حالی است که آمریکا در سال ۹۷ از برجام خارج شد اما برجام در سال ۹۴ امضا شد و پیش از خروج آمریکا از برجام نیز ما شاهد هیچ نوع گشایشی نبودیم و حتی در آن مقطع هم رابطه بانکی ایران با بسیاری از کشورهای غربی برقرار نشد. **برجام تحریم‌ها را بیشتر کرد** نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: افزایش تحریم‌های ایران فقط مربوط به دوران ریاست

در نشست شورای هماهنگی مجلس: قالیباف:فرایند بودجه‌ریزی باید سامانه محور شود

رئیس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از فرایند بودجه‌ریزی کشور ، بر لزوم اصلاح سریع این فرایند تاکید کرد و گفت: فرایند تدوین و تخصیص بودجه باید سامانه محور شود و دخالت افسرد در آن به حداقل برسدبه گزارش ایرنا از

نویان:

نظارت‌های فراپادمانی آژانس را نمی‌پذیریم

لوازم خانگی باکیفیت تولید کنیم، چه لزومی دارد که لوازم خانگی خارجی وارد کشورمان شود؟ باید جلوی واردات بی‌رویه کالاهای خارجی به کشورمان نباید گذاشت. غریبه‌ها، هنوز برخی از افراد در داخل کرد و اقتصاد کشورمان را نباید به برجام

و غریبه‌ها گره بزнім. وی گفت: همه به خوبی می‌دانند که با برجام، تحریم‌های ایران نه تنها لغو نشد بلکه بیشتر شد اما با وجود خلف وعده غربی‌ها، هنوز برخی از افراد در داخل کشور معتقدند که ما باید باز هم شروط غربی‌ها را بپذیریم. در برجام، غربی‌ها به دنبال تضعیف صنعت هسته‌ای ما بودند و بسیاری از فعالیت‌های هسته‌ای ایران متوقف شد اما در نهایت تحریم‌های ایران را برداشتند.نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه یکی از شروط غربی‌ها آن است که منطقه را از دست ما بگیرند، اظهار داشت: غربی‌ها به دنبال مذاکره درباره مسائل منطقه‌ای هستند و هدفشان این است که جمهوری اسلامی ایران منطقه را ترک کند و فقط در مرزهای خودش محصور باشند. این در حالی است که آمریکا لشکر نظامی خودش را تا خلیج فارس آورده و بنابراین ما هم نباید فقط در مرزهای خودمان محصور شویم. علت آنکه دشمنان نمی‌توانند ایران را ناامن کنند آن است که ما مرزهای خودمان را توسعه دادیم و الان مرز ایران تا سوریه، لبنان، یمن و عراق گسترش یافته است.

غربی‌ها می‌خواهند قدرت موشکی را از ما بگیرند

نبویان تاکید کرد: یکی دیگر از شروط غربی‌ها آن است که درساره مباحث موشکی با ایران مذاکره کنند. آنان می‌خواهند قدرت موشکی را از ایران بگیرند تا ما در صورت حمله دشمنان، هیچ ابزاری برای دفعاع از خودمان نداشته باشیم. اگر ما شروط غربی‌ها مبنی بر مذاکره درباره مسائل منطقه و مباحث موشکی را بپذیریم، عملاً در برابر غربی‌ها و آمریکا تسلیم شدیم و نباید اینـ شروط را بپذیریم.وی ادامه داد: مشکلات ما فقط مربوط به تحریم‌ها نیست بلکه مشکل اصلی ما به عدم توجه به تولیدات داخلی و واردات بی‌رویه بامزی‌گرد. حتماً باید مشکلات تولیدکنندگان داخلی مرتفع شود. برای مثال، زمانی که ما خودمان می‌توانیم

تأکید بر ارتباط با غربی‌ها، مشکلات بانکی خود را حل کنیم. بانک‌های خصوصی ما مدام در حال استقراض از بانک مرکزی هستند به گونه‌ای که یکی از بانک‌های خصوصی حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان استقراض کرده که این اقدام منجر به افزایش نقدینگی می‌شود.

نکته جالب دیگر آن است که برخی آقایان در دولت سابق بانک‌های نظامی را منحل کردند اما بانک‌های خودشان را نگه داشتند.نبویان تاکید کرد: از سوی دیگر باید به این مسئله توجه کرد که کشورهای دنیا محدود به آمریکا، آلمان، فرانسه و انگلیس نیست و ما باید ارتباط خود را با دیگر کشورهای جهان به ویژه کشورهای همسایه و همسو افزایش دهیم. دولت روحانی و به طور خاص محمدجواد ظریف با برجام، ما را برای چاهی انداختند که به راحتی نمی‌توان از آن خارج شد.

ایران هیچ تعهدی را فراتر از پادمان نمی‌پذیرد

وی اظهار داشت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدام می‌گوید که «ضامن اجرای اتفاقات در ایران است» و بر تعهدات ایران نظارت می‌کند. این در حالی است که در برجام برای اجرای تعهدات تضمین گذاشته شد اما برای رفع تحریم‌های ایران هیچ تضمینی در نظر گرفته نشد. پاسخ گروسی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی واضح است مبنی بر اینکه رابطه آژانس با کشورهای هسته‌ای فقط باید تحت پادمان باشد و ما بیشتر از پادمان تعهدی را انجام نمی‌دهیم.نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی متذکر شد: جمهوری اسلامی ایران در برجام نظارت‌های فراپادمانی را پذیرفت و در ازای آن قرار بر این

شد که غربی‌ها هم تحریم‌های ایران را بردارند اما این کار را نکردند. بنابراین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حق ندارد ادعایی بیشتر از توافق پادمان داشته باشد.نبویان تصریح کرد: در واقع، ما با برجام نظارت‌های بسیار خسارت‌باری را بپذیرفتیم اما این نظارت‌ها مربوط بهـ توافق جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیست بلکه مربوط به توافق ایران با گروه ۵+۱ است و از آنجایی که آن توافق به هم خورده است، آژانس دیگر حق ندارد ادعایی فراتر از پادمان داشته باشد. آنان باید فقط در قالب پادمان صحبت کنند.وی تاکید کرد: ادعای آژانس بالاتر از پادمان مشروعیت قانونی ندارد و نباید شنیده شود. ما با آژانس فقط رابطه هسته‌ای داریم و حرفی فراتر از آن را نمی‌پذیریم.

افراد به حداقل برسد و مثلاً اینطور نباشد که در یک بخش مانند مالیات، به جای سامانه مجوری، ممیزمحور باشیم و یک فرد به جای تمامی ساختار اقتصادی کشور تصمیم‌گیری کند. وی تاکید کرد: با سامانه مجورشدن فرایند بودجه‌ریزی هم عملکرد این بخش ارتقا می‌یابد و هم مشکلات اقتصادی و معیشتی ناشی از فرایندهای غلط بودجه ریزی و تحمیل فشار به مردم برطرف شود. رئیس مجلس با بیان اینکه اگر فرایندها بر الگوریتم‌های مشخص منطبق شوند، روال‌ها به صورت قانونی انجام می‌شود، به فرایند بررسی بودجه در مجلس اشاره کرد و از اینکه کماکان براساس قانون برنامه و بودجه سال ۱۳۵۳ عمل می‌شود ابراز تاسف کرد.قالیباف خاطر نشان کرد: هماهنگی‌های اولیه در زمینه ارائه بودجه براساس اصلاحات طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس ایجاد شده است و امیدواریم این طرح به‌زودی نهایی شود تا بخشی از مشکلات حوزه بودجه‌ریزی کشور رفع شود.وی با اشاره به



درگیری تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی در خلیج عدن

تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی در خلیج عدن درگیر شدنبه گزارش گروه دفاعی خبرگزاری تسنیم، تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران مستقر بر نفت‌کش ایرانی امداد امروز در مسیر عزیمت به خلیج عدن، پیش از ورود به تنگه باب المندب با دزدان دریایی درگیر شد. ۴ فروند قایق مشکوک حامل ۴ تا ۶ نفر سرنشین مسلح قصد حمله و نزدیکی به نفت‌کش را داشتند که با اقدام به‌موقع تیم‌های اسکورت مستقر در منطقه و تبادل آتش اخطار از موقعیت کشتی مذکور متواری شدندبه گزارش تسنیم، از اواخر دهه ۸۰ و با شیوع پدیده دزدان دریایی در آب‌های آزاد -خصوص در خلیج عدن و تنگه باب المندب- ناوگروه‌های ارتش به منظور تأمین امنیت این خطوط برای کشتی‌های ایرانی به این مناطق اعزام شدند که تا کنون بیش از ۷۶ ناوگروه به این مأموریت‌ها رفته‌انددر کنار اعزام ناگروه‌ها، تعدادی از تکاوران و تکنداران نیروی دریایی نیز بر روی نفتکش‌ها و شناورهای تجاری ایرانی مستقر هستند که وظیفه حراست از این کشتی‌ها را در برابر حملات دزدان دریایی برعهده دارند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

۳۰۰ واحد پیش‌ساخته قبل از سرما به مردم اندیکا واگذار می‌شود

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در بازدید از مناطق زلزله اندیکا(خوزستان) از واگذاری ۳۰۰ واحد پیش ساخته برای زلزله زدگان قبل از فصل سرما خبر داده به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدرضا رضایی کوچی روز دوشنبه در توضیح نظارت میدانی از منطقه زلزله زده اندیکا به خبرنگاران گفت: باتوجه به در پیش بودن فصل سرما امکانات مردم زلزله زده مناسب نیست و هلال احمر باید چادرهای مجهز و با کیفیت به مردم تحویل دهد. رئیس کمیسیون عمران مجلس افزود: به‌رغم گذشت ۲۷ روز از زلزله متأسفانه روند بازسازی هنوز در مرحله آوار برداری است که بنیاد مسکن باید با سرعت بیشتری آوار برداری را به اتمام برساند. همچنین مقرر شد تعداد ۳۰۰ واحد پیش ساخته آماده و تحویل زلزله زدگان شود تا در فصل سرما در آن مستقر شوند.رضایی کوچی با اشاره به مشکلات پیش آمده برای دام مردم منطقه تصریح کرد: در بحث خوراک دام و محل‌های نگهداری آن مشکلات عدیده ای وجود دارد که گزارش این موضوع در حال تهیه و پیگیری حل آن نیز در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره به مشکلات مردم منطقه زلزله زده در دسترسی به آب شرب که پیش از زلزله هم بوده، اظهار کرد: زلزله در این منطقه سبب شده است تا مسوولان محرومیت‌های منطقه را از نزدیک ببینند چرا که این منطقه وضعیت اسفباری دارد و شرایط در آن بسیار سخت است و هر چه سریعتر باید اقدامات لازم انجام شود. این نماینده مجلس یازدهم با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد مردم روستا تحت پوشش کمیته امداد هستند و عزم مجلس و دولت برای رفع مشکلات مناطق زلزله زده است، عنوان کرد: در بازدید از مراحل پروژه دفع آب‌های سطحی و ساماندهی فاضلاب شهر اهواز، مشخص شد اتمام این پروژه به ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. اما روند تخصیص اعتبارات بسیار ضعیف بوده و فقط ۳۰ میلیارد تومان پرداخت شده که نگرانیم پیمانکار کار را رها کند. رضایی کوچی در بازدید از مناطق بافت فرسوده شهر اهواز نیز گفت: شهرداری این شهر متأسفانه توان احیای بافت های فرسوده را نداشته و به کمک دولت نیاز دارد. بی تردید این موضوع را در جلسه های آتی کمیسیون عمران مورد بررسی و پیگیری قرار خواهیم کرد. از طرفی وزارت نفت نیز باید سهم صنایع آلاینده را به همداری ها و شهرداری ها پرداخت کند که پرداخت نکرده و هم اکنون حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان به‌دکار است.در جریان این بازدید، تعدادی از نمایندگان عضو کمیسیون عمران مجلس و مسئولان اجرایی اعم از رئیس ستاد مدیریت بحران کشور، رئیس سازمان اورژانس، هلال احمر، معاون وزیر کشور، رئیس سازمان راهداری و رئیس سازمان آب و فاضلاب کشور، معاون نوسازی مدارس کشور و تعداد دیگری از مسوولان اجرایی حضور داشتند.



اینکه هفته گذشته در نشستی با حضور مسئولین قوه قضاییه و آقای اژهای مقرر شد تا آیین‌نامه‌ای در حوزه مباحث نظارتی و همکاری‌های میان دو قوه مقننه و قضاییه تهیه شود، افزود: این آیین‌نامه با همکاری بخش‌های نظارت، قوانین و کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس تنظیم شود تا موضوعات نظارتی کمیسیون اصل ۹۰ و ماده ۲۳۴ آئین نامه داخلی بایگانی نشوند و براساس زمانبندی پیگیری شود.



بانک و بیمه

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:

شرایط برای بازگشت ثبات به بازار سهام مهیاست

سازمان بورس، افشای اطلاعات شرکت ها در زمان مناسب و نظارت بر معاملات است، افزود: شرکت ها در ۶ ماهه اول امسال سودآوری خوبی داشتند و بی به ای (نسبت قیمت به درآمد) شرکت ها پایین آمده و از بالای ۳۰ به ۵ و ۶ رسیده است و به این ترتیب قیمت سهم ها جذاب است؛ لذا جای نگرانی نیست و شرایط بنیادی خوبی بر بازار حاکم است، که البته چند ابهام در بازار داریم و برای رفع آن ها با جدیت تلاش می کنیم.عشقی با تاکید بر این نکته که تمام تلاش ما حذف قیمت گذاری دستوری و جلوگیری از رانت است عنوان کرد: رشد و نزول شدید برای بازارها سم است و نباید رشد و ریزش شاریبی داشته باشیم. در این میان نمی توانیم مردم را به سرمایه گذاری بر بورس دعوت کنیم و بعد با اقداماتی نظیر قیمت گذاری دستوری کالای تولیدی شرکت ها، دست در جیب شرکت ها کنیم؛ در این زمینه با همراهی دولت قطعا دخالت ها به حداقل می رسد تا سود واقعی نصیب تولیدکننده و سهامداران شود.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه دولت در ۴۰ روز گذشته هیچ اوراقی در فراپورس نفروخته است، گفت: سود آوری شرکت ها صرف طرح های توسعه ای می شود و هم اکنون در حوزه فولاد، معدن و پتروشیمی طرح‌های توسعه بسیار زیادی وجود دارد که این اقدامات زمینه ثبات بازار سرمایه را فراهم خواهد کرد.

شده است.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: حضور قوی تر صندوق های بازارگردانی و صندوق های سرمایه گذاری برای خرید سهام از دیگر برنامه هایی است که سازمان بورس و اوراق بهادار در دست اقدام دارد. در نظر داشته باشید از ابتدای سال تاکنون ۲۵ هزار میلیارد تومان تنها توسط صندوق های بازارگردانی، توسعه بازار و سرمایه گذاری سهام از بازارسرمایه خریداری شده است، به طوریکه شرکت های بزرگ و هلدینگ های سرمایه گذاری راغب هستند که این خریده‌ها را ادامه دهندوی با بیان این که اعتمادسازی فرایند زمانبری است، گفت: محدودیت های موجود در برخی از صنایع مانند خودرو به افت قیمت های آنها منجر شده است که به نظر من اگر دولت هر چه سریعتر تصمیمات مناسبی برای این صنایع بگیرد، بورس به شرایط قبل باز می‌گردد و شرایط ریزشی به پایان خواهد رسید. این تصمیمات در چند روز آینده اعلام خواهد شد.عشقی بیان کرد: طی ۲۰ سال گذشته با حدود ۴ دوره افت شدید رو به رو بودیم که البته این نوسانات پس از طی مراحل به ثبات و شرایط قبل خود رسیده است. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه فرمزی بازار از سال قبل و از مرداد ۹۹ شروع شد، اعلام کرد: در تابستان امسال نیز شاهد شرایط نوسانی در بازار سرمایه بودیم اما باید توجه کرد که امروز شرایط با سالال قبل تفاوت داردوی با بیان اینکه وظیفه

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه همه تلاش ما ایجاد ثبات در بازار سهام است، گفت: با توجه به شرایط بنیادی مناسبی که امروز شرکت‌های بورسی دارند و همچنین همراهی دولت برای رفع برخی دغدغه‌های بازار سرمایه از جمله قیمت‌گذاری دستوری، شرایط برای ایجاد ثبات فراهم است.به گزارش از سازمان بورس و اوراق بهادار، «مجید عشقی» ذات بازارسرمایه را همراه با نوسان دانست و افزود: متأسفانه به دلیل اتفاقاتی که به خصوص در نیمه دوم سال گذشته افتاد، شاهد ریزش عجیبی در این بازار بودیم، اتفاقی که به موجب آن سهامداران دچار هراس شدند. در این شرایط مطابق با علم مالی رفتاری و با بیش واکنشی که در مقابل اخبار منفی اتفاق می‌افتد، شاهد افت قیمت سهام نسبت به ارزش ذاتی آن بودیم. وی با اشاره به برنامه‌های خود در راستای ایجاد ثبات در بازارسرمایه گفت: نخستین برنامه‌ای که در نظر داریم، افزایش شفافیت در اطلاعات و صورت‌های مالی شرکت‌ها است تا سرمایه‌گذاران اطلاعات دقیقی از سودآوری شرکت‌ها داشته باشند.عشقی افزود: در ۶ ماه نخست سال جاری اطلاعات بسیار مطلوبی در این خصوص به دست آمده است؛ با این حال به دلیل برخی ابهاماتی که در بازار وجود داشته و همانطور که اشاره شد واکنش شدیدی که سرمایه‌گذاران به دلیل ترس از بازار نشان دادند، ریزش ها ادامه دار

ریاست هیئت مدیره بانک ایران زمین:

حمایت از تولید یک ضرورت است

ریاست هیئت مدیره بانک ایران زمین، در جلسه شورای مدیران با بیان اهمیت حمایت بانکها از حوزه تولید اظهار داشت: کشور در شرایط کنونی نیازمند همکاری و هماهنگی در تمامی بخش ها برای حمایت از تولید داخلی است. در همین راستا بانکها به عنوان گردانندگان اصلی چرخ های اقتصاد باید در رأس این امر قرار گیرند.به گزارش روابط عمومی: در این جلسه که در جمع مدیران بانک ایران زمین برگزار شد، سید حسن سلطانی فیروز ریاست هیئت مدیره این بانک، شرایط اقتصاد کشور را بسیار حساس عنوان کرد و گفت: تجربه سالهای گذشته نشان داده است که ما باید با حمایت اصولی از حوزه تولید و سرمایه گذاری در بخش های مولد، به ایجاد یک اقتصاد پایدار بپردازیم.در ادامه این جلسه پورسعید مدیر عامل بانک ایران زمین، نقش بانکها به عنوان یکی از بخش های تامین مالی اقتصاد کشور مهم ارزیابی کرد و گفت: انتظاری که از بانک‌ها به عنوان یکی از اساسی ترین بخش‌های تامین مالی و اقتصادی می رود، قرار گرفتن در کنار تولید و تامین بخش مهمی از اعتبار حوزه تولید کشور است.او با تاکید بر مشارکت بانکها در تامین مالی شرکت‌های تولیدی گفت: بانک ایران زمین در سال‌های اخیر بسیاری از منابع خود را به امر حمایت از تولید اختصاص داده اند. وی افزود: ما از مدیران خود خواستیم ایم پراساس خط مشی های تنظیم شده نسبت به حمایت از شرکت‌های تولیدی استان‌های خود اقدام کنند. که در این راستا اقدامات بسیاری انجام که اخبار آن منتشر شده است.

سقف تسهیلات سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی در بانک توسعه تعاون اعلام شد

سقف تسهیلات سرمایه در گردش قابل اعطا به بنگاه های تولیدی و غیر تولیدی در بانک توسعه تعاون اعلام و به تمام شعب ابلاغ شده به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون بر اساس اعلام مدیریت اموراعتباری بانک و پیرو مصوبات مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی، سقف تسهیلات سرمایه در گردش به بنگاه های اقتصادی با رعایت سایر ضوابط و مقررات ابلاغ شد.در خصوص واحدهای تولیدی فعال، سقف مانده تسهیلات سرمایه در گردش اعطایی به بنگاه های تولیدی تا ۹۰ درصد فروش سال گذشته بنگاه مذ کور برمبنای اعتبارسنجی انجام شده توسط بانک یا موسسه اعتباری غیر بانکی افزایش یابد.همچنین واحدهای تولیدی جدید یا واحدهای تولیدی که طرح توسعه ای اجرا کرده اند و یا واحدهای تولیدی غیر فعال،سقف تسهیلات سرمایه در گردش قابل اعطا برای سال اول معادل ۹۰ درصد «بیش بینی فروش» در آن سال می باشد.برپاساس این مصوبه، سقف تسهیلات سرمایه در گردش قابل اعطا به شرکت های بازرگانی، خدماتی، وپیمانکاری مطابق سیاست های پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشور حداکثر معادل ۶۰درصد بالاترین میزان فروش هر دوره مندرج در صورت های مالی حسابرسی شده در طول سه سال گذشته است.

نگاهی به روند مثبت چند شاخص کلیدی عملکردی بانک دی

نگاهی به چند شاخص کلیدی عملکردی بانک دی و مقایسه آن ها با سالهای پیشین نشان می دهد که همزمان با توسعه خدمات به مشتریان و نیز ارائه راهکارهای تازه برای حل مشکلات ساختاری، دستاوردهای قابل توجهی در این نهاد مالی محقق شده است.به گزارش روابطعمومی بانک دی، این بانک ۱۳۵ هزار میلیارد ریالی، در حالی توانسته با احیای پتانسیل های استفاده نشده، خود را از شرایط سخت پیشین جدا کرده و روندی رو به رشد را تجربه کند که در مقایسه با رقبای خود از امکانات کمتری نیز برخوردار است.نسبت کفایت سرمایه یکی از نسبتهای سنجش سلامت عملکرد و ثبات مالی بانکها است. بانکها باید در سرمایه کافی برای پوشش دادن ریسک ناشی از فعالیت‌های خود را داشته و مراقب باشند که آسیب‌های وارده به سپرده‌گذاران منتقل نشود.گرچه عدد مطلق کفایت سرمایه معیاری برای سنجش عملکرد است، اما روند تغییر آن نیز می تواند نشان دهنده مسیر تحول مثبت یا منفی یک بانک باشد.از طور که تازه ترین اطلاعات منتشر شده نشان می دهد، نسبت کفایت سرمایه بانک دی از پایان سال ۱۳۹۸ تا پایان خرداد ماه سال جاری، حدود ۳۹درصدهیود یافته که بسیار قابل توجه است.

نرخ حق الوکاله بانک سامان حداکثر ۳ درصد تعیین شد

هیئتمدیره بانک سامان نرخ حق‌وکاله سال ۱۴۰۱ را حداکثر ۳درصد تعیین کرده.به گزارش روابط عمومی بانک سامان، هیئتمدیره این بانک در مصوبه‌ای، نرخ حق‌وکاله به‌کارگیری سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار برای سال ۱۴۰۱ را حداکثر ۳ درصد تعیین کرد.

دکتر خاندوزی در مراسم معارفه مدیرعامل بانک سپه

حرکت به‌سوی نظام بانکی عدالت محور و تولید گرا

پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، دکتر احسان خاندوزی در آیین تکریم و معارفه مدیر عامل بانک سپه، حرکت نظام بانکی به سمت عدالت محوری و تولید گرایی را مهم‌ترین خواست دولت از سیستم بانکی کشور عنوان کرده.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، دکتر احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین تکریم و تودیع محمدکاظم چقارزدری مدیرعامل پیشین بانک سپه و معارفه دکتر آیت الله ابراهیمی مدیر عامل جدید بانک سپه که با حضور مقامات لشکری و کشوری برگزار شد، گفت: پشتیبانی از تولید درون‌زا و کمک کردن به ابعاد عدالت اجتماعی با رعایت ضوابط شرعی و فقهی از اهم وظایف نظام بانکی کشور است.وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اهمیت حقوق فعالان اقتصادی و لزوم شفافیت اقدامات شبکه بانکی کشور در این عرصه، اظهار داشت: یکی از لایه‌های حقوق اعتباری و بانکی در کشور دسترسی فعالان اقتصادی به قرارداده‌ها و نحوه محاسبه سودها و تضامین همراه با قابلیت دادخواهی است.وی ضمن تأکید بر مساله اجرای کامل قانون، اجرای مصوبات شورای پول و اعتبار و سایر اهداف توسعه‌ای بانکی از جمله خروج از بنگاه‌های غیر ضرور و حرکت به سمت سرمایه‌گذاری‌های کلان و مهم کشور را از دیگر اولویتهای نظام بانکی برشمرد. دکتر خاندوزی با اشاره به نقش مؤثر بانک سپه در پروژه‌های مهم کشور نظیر: گل گهر، چادرملو، سیمان هرمزگان و بید بلند خاطر نشان کرد: نیاز امروز کشور به سرمایه‌گذاری‌های جدید مستلزم این است که پتانسیل‌های گذشته به سمت اهداف توسعه‌ای و پروژه‌های پیشران توسعه‌ای جدید در کشور سوق داده شود و این مهم اقتضای آن است که بانک‌ها از سرمایه‌گذاری‌های غیر ضرور خارج شده و پیش‌قراول گشون جبهه‌های جدید سرمایه‌گذاری در کشور باشند.

افزاید: این یعنی مقدار مانده تسهیلات بیش از معادل مانده ارزش سپرده هاست که به این دلیل است که بانک‌های تخصصی دولتی از خطوط اعتباری، منابع صندوق توسعه ملی و سرمایه بیشتری در مقایسه با سایر بانک‌ها برخوردار بوده اند و به اتکالی منابعی غیر از سپرده‌ها اقدام به پرداخت تسهیلات کرده اند.جدول مربوط به شاخص «نسبت تسهیلات به مانده سپرده پس از کسر سپرده قانونی- تیرماه ۱۴۰۰» بانک‌های کشور را در زیر مشاهده نمایید.گفتنی است، در جدول مذکور بانک‌های دولتی تجاری عبارت از بانک ملی، سپه و پست بانک هستند.بانک‌های تخصصی دولتی نیز شامل بانک مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات و توسعه تعاون می‌شوند.بانک‌های صادرات، تجارت، ملت و رفاه کارگران ذیل «بانک‌های خصوصی شده» قرار گرفته‌اند.همچنین، بانک‌های خصوصی و مؤسسات اعتباری شامل کارآفرین، سامان، اقتصاد نوین، پارسیان، پاسارگاد، سرمایه، سینا، آینده، دی، انصار، شهر، گردشگری، ایران زمین، قرض الحسنه مهر، قرض الحسنه رسالت، خاورمیانه، ایران و ونزوئلا، قوامین، مؤسسه اعتباری توسعه، مؤسسه اعتباری کوثر و مؤسسه اعتباری ملل هستند.

خصوصی شده، خصوصی و موسسات اعتباری غیربانکی است که این امکان را به آحاد مردم و کارشناسان اقتصادی می دهد که بتوانند یکی از جنبه‌های الگوی کشور را به تفکیک استان تا پایان تیر ماه سال جاری منتشر کرده.به گزارش ایبنا، این گزارش همچنین نشان می دهد، متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس از کسر سپرده قانونی در بانک‌های خصوصی و مؤسسات اعتباری غیر بانکی معادل ۶۲ درصد و پایین‌تر از بانک‌های دیگر است.متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس از کسر سپرده دولتی معادل ۱۲۶ درصد است. این شاخص در بانک‌های تجاری دولتی معادل ۷۹ درصد و در بانک‌های خصوصی شده معادل ۸۶ درصد بوده است.در این گزارش که به منظور سیاست گذاری بهتر و ارتقای شفافیت و عدالت منتشر شده تصریح شده است: از سال ۱۳۸۵ بانک مرکزی به صورت ماهانه میزان مانده تسهیلات و مانده سپرده های «کل شبکه بانکی» را به تفکیک استان منتشر می کند اما وجه تمایز این گزارش نسبت به داده های منتشر شده از سوی انک مرکزی، انتشار نسبت تسهیلات به سپرده به تفکیک بانک‌های تجاری دولتی، تخصصی دولتی،

تسعیر دارایی‌های بلوکه شده؛ یکی از عوامل رشد پای پولی سال ۹۹

رئیس کل بانک مرکزی گفت:بخشی از رشد پایه پولی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ مربوط به تسعیر دارایی‌های بلوکه شده و پرداخت مابه تفاوت ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی بوده است.به گزارش ایلنا و به نقل از سازمان برنامه و بودجه، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در جلسه‌ای که در سازمان برنامه و بودجه و با برخی وزرای اقتصادی دولت به منظور هماهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ تشکیل شده بود، گفت: بخشی از رشد پایه پولی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ مربوط به تسعیر دارایی‌های بلوکه شده و پرداخت مابه تفاوت ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی بوده که این رویکردها در نهایت منجر به رشد تورم شده است.وی تصریح کرد: اگر می‌خواهیم تورم کنترل شود حتماً باید جلو کسری بودجه گرفته شود و رویکرد سازمان برنامه برای ۱۴۰۱ به بانک مرکزی برای کنترل تورم کمک شایانی می‌کند.



نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید:

ردیف	موضوع	شماره مناقصه
۱	اجرای شبکه فشار متوسط زمینی مربوط به خروجی جنوبی پست طلوع – مدیریت برق ناحیه ۴ بندرعباس (حجم عملیات : شبکه فشار متوسط زمینی به صورت ۴ مداره به طول ۹۰۰ متر) از محل اعتبارات داخلی مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۴۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال مدت زمان انجام کار: حداکثر دو ماه پیش پرداخت: ندارد	۷۸-۱۴۰۰
۲	احداث شبکه فشار متوسط هوایی رینگ بین دو خط گافر و مرجان از توابع بشاگرد(حجم عملیات شامل جابجایی یک دستگاه پست هوایی ۴۰۰۰ متر شبکه فشار متوسط هوایی با سیم نمره ۷۰)، از محل اعتبارات داخلی مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵۶۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال مدت زمان انجام کار: حداکثر ۲ ماه پیش پرداخت: ندارد	۶۹-۱۴۰۰ (تجدید)
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه فقط به سه صورت ضمانت بانکی – کسر از مطالبات یا واریز وجه نقد مورد قبول می باشد.		

لذا کلیه پیمانکاران و تامین کنندگان واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در روزنامه جهت ثبت اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.
- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون (نیروگاه قدیم) شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
تلفن: ۱۵۹۵-۳۱۲۰-۳۱۲۰-۰۷۶
فاکس دبیر خانه: ۰۷۶-۳۱۲۰-۳۱۲۰-۰۷۶
- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: کد اقتصادی:۴۱۱۴۳۵۸۹۳۱۵ شناسه شرکت:۱۰۱۰۱۳۳۵۵۷۷-۱۰ ش ثبت:۱۹۵۴ کدپستی:۷۵۱۱۵-۷۹۱۳۶
- محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها
- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، محدودش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل می شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- آدرس نالود اسناد: دفتر اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) میباشد. (www.setadiran.ir)

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۸/۱۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۸/۱۱

خطیب زاده در نشست خبری مطرح کرد؛

منتظر اقدام عملی آمریکا هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه اقدامات و برنامه‌هایی که تا امروز توسط دولت بایدن پیگیری شده، مخالف اعلام نیتی است که آقای سالیوان اعلام کرده است، گفت: ما به اندازه کافی حرف شنیدیم منتظر عملی هستسیم که ماه‌ها به تعویق افتاده است.به گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده دیروز دوشنبه در نشست خبری هفتگی با گرمیداشت ۱۳ آبان اظهار کرد: خاطرات آن روز تا ابد در ذهن جامعه و در یاد ملت مقاوم و قهرمان ایران باقی است و چراغی برای امروز و آینده این ملت مستقل و قهرمان است.وی با قرائت گاهشمار سیاست خارجی در هفته گذشته گفت: دوشنبه ۲۶ مهر گفت وگویی تلفنی امیرعبداللهیان با دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی در خصوص افغانستان و همان روز برای نخستین بار نشست مشترکی با حضور وزیران خارجه، میراث فرهنگی و بهداشت در محل وزارت خارجه با موضوع گردشگری سلامت برگزار شد. در ارتباط با تسهیلات برای ارائه گردشگری و رفع موانع خارجی برای ورود گردشگران به ویژه در خصوص گردشگری سلامت بحث شد. همچنین در این روز وزیر خارجه ونزوئلا با همتای ایرانی دیدار داشت. امیرعبداللهیان با دبیرکل سازمان ملل متحد و پاکستان در خصوص افغانستان گفتگوی تلفنی داشتند.سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: سه شنبه ۲۷ مهر گفت وگویی تلفنی وزیر خارجه با نخست وزیر و وزیر خارجه قطر انجام شد. همچنین وی دیداری با عادل عبدالمهدی نخست وزیر پیشین عراق داشت. چهارشنبه وزیر خارجه و مدیران بنیاد سعدی برای ارتقاء و گسترش زبان فارسی دیدار کردند. در این روزهمچنین امیرعبداللهیان با اعضای مجمع غیرولتی حامیان فلسطین شریف نشست داشت. برگزاری نشست سالانه کشور در نشست آستانه و گفتگوی تلفنی امیرعبداللهیان با همتای آذربایجانی در همان روز انجام شد و در این روزها پیگیر آخرین وضعیت ۱۳ اتباع ایرانی گرفتار شده در مرز بلاروس و لیتوانی بودیم.وی ادامه داد:دوشنبه سوم آبان وزیر خارجه به عنوان جانشین رئیس جمهور در شورای عالی خارج از کشور و کاظمی قمی به عنوان نماینده جمهوری اسلامی در امور افغانستان معرفی شد. سه شنبه چهارم آبان کشورهای همسایه افغانستان به ایران آمدند. چهارشنبه پنجم آبان نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه افغانستان در تهران برگزار و اولین کنفرانس مطبوعاتی امیرعبداللهیان با رسانه‌ها در این روز انجام شد و دستاوردهای اجلاس هم در قالب بیانیه اعلام شد.

خطیب زاده گفت: پنجشنبه شانزدهم آبان هم ادامه پیگیری‌های وضعیت اتباع گرفتار در بلاروس را داشتیم. دبیر مناطق آزاد هم یکشنبه ملاقاتی با دکتر امیرعبداللهیان داشت و رضایحی به عنوان معاون جدید وزیر امور خارجه در امور حقوقی و بین‌المللی انتخاب شد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالات درباره مذاکرات ایران و عربستان و مشکل ایجاد شده بین عربستان و لبنان گفت: گفت وگوهایی ما با عربستان دوجانبه‌ای و منطقه‌ای است و ما درباره دوستان خود با کسی صحبت نمی‌کنیم. وی اضافه کرد: فکر می‌کنم ریاض هم می‌داند سیاست فشار به دیگر کشورها مدتی است اثر خود را از دست داده است و طبیعی است که ایران در کنار مردم یمن و لبنان ایستاده است. سخنگوی وزارت امور خارجه در عین حال گفت: گفت وگوه‌ا بین ایران و عربستان به طور جدی ادامه دارد و موفقیت آن به جدیت طرف مقابل و عبور از اظهارات صرف رسانه‌ای بستگی دارد.

بین ایران و آمریکا مدت‌هاست گفت و گویی نبوده است
خطیب زاده در پاسخ به سوالات درباره سخنان جک سالیوان مبنای امنیت ملی آمریکا که با حسن نیت آمده گفتگو و مذاکره با ایران همسایه اظهار کرد: بین جمهوری اسلامی ایران و آمریکا مدت‌هاست گفتگویی نبوده است. بعد از خروج ایالات متحده از برجام آن هم به عنوان کشوری که آن موقع عضو کمیسیون مشترک بود، تماس با ملاقات مستقیم و یا غیر مستقیم نبوده است. موضع جمهوری اسلامی ایران هم روش است.وی اضافه کرد: ایالات متحده به عنوان ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ طرفی که غیرقانونی از برجام خارج شده و تمام تلاش خود را کرد تا برجام را از بین ببرد، تحریم‌های فرامنطقه‌ای، ظالمانه و غیر قانونی ضد مردم ایران اعمال کرد و تمام تلاش خود را کرده تا مانع روابط عادی جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های تجاری و اقتصادی با کشورهای دیگر شود و در این راستا انچنان زاده‌روی کرد که نه تنها شرکت‌هایی که با جمهوری اسلامی ایران همکاری می‌کردند مورد فشار قرار داده، بلکه متحدین خود را هم تنبیه کرده است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهار کرد: طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران تا زمانی که این واقعیت‌ها روی زمین تغییر پیدا نکند تصور نمی‌شود کرد که در هیچ شکل و فرمتی بین تهران و واشنگتن گفت و گویی برقرار شود.خطیب زاده یادآورشد: همانطور که در مذاکرات بین گفته شد، گفت وگوها برای مطمئن شدن از بازگشت قطعی، متعهدانه و عملی ایالات متحده به تعهدات خودش هست لذا ایران و چهار به اضافه یک گفت وگو می‌کردند برای اینکه مطمئن نشویم که برگشت آمریکا به برجام با نیت درست و شرایط و جزئیات قابل اعتنا انجام می‌شود.وی با بیان اینکه این کشور هنوز تغییر نکرده است، گفت: اقدامات و برنامه‌هایی که توسط دولت بایدن تا امروز پیگیری شده است مخالف اعلام نیتی است که آقای سالیوان

بلینکن:

غنی را برای انتقال

قدرت به طالبان تحت

فشار گذاشته بدم

info@sobh-eqtesad.ir
www.sobh-eqtesad.ir



اعلام کرد. ما به اندازه کافی حرف شنیدیم منتظر عملی هستیم که ماه‌هاست به تعویق افتاده است.

رژیم صهیونیستی می‌داند ایران درباره امنیت خود با کسی شوخی ندارد

سخنگوی وزیر امور خارجه درباره پرواز ۵ ساعته جکگنده‌های عربستان، مصر، رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه، گفت: ما هم به دقت و جزئیات آن را رصد و پیگیری می‌کردیم. آنانی که این اقدامات تحریک آمیز را انجام دادند می‌دانند که یک نمایش بی رنگ و بود که بیش از این ارزش پرداختن ندارد. این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان همچنین در پاسخ به سوالاتی در خصوص اختصاص بودجه ۱.۵ میلیارد دلاری رژیم صهیونیستی برای اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران گفت: ما تهدیدسات رژیم اشغالگر قدس برای ثبات و امنیت منطقه را هیچ وقت منتفی ندانستیم و نادیده نگرفتیم، اساسا ذات این رژیم بحران آفرینی است و ریشه‌های این رژیم در نامنی و بی ثباتی رشد و نمو می‌کند و لذا هیچ محیط امنی را برنمی‌تابد. وی اضافه کرد: در عین حال رژیم اشغالگر قدس به خوبی هم از توانمندی‌های ایران آگاه است و هم از محدودیت‌های خود اطلاع دارد و این را هم می‌داند که جمهوری اسلامی ایران درباره امنیت خود با هیچ کس شوخی ندارد و مصالحه هم نمی‌کند. لذا فکر می‌کنم در جای خود هم پاسخ داده شده است و هم اگر لازم باشد پاسخ داده خواهد شد.

ایران به رغم همه عهدشکنی‌ها با صبر راهبردی همه تعهدات خود را اجرا کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالات درباره اظهارات وزیر خارجه آمریکا گفت: اگر امروز برجام در این وضعیت و در این نقطه قرار دارد، آقای بلینکن دچار فراموشی نشود. در این نقطه قرار داریم به خاطر اینکه ایالات متحده گردنکشانه با نقض مقدمات بدیهی حقوق بین الملل از برجام خارج شد.وی افزود: نسبت ایالات متحده با برجام نسبت کشوری هست که از نظر حقوق بین الملل به طورغیر قانونی از آن خارج شده، از نظر سیاسی تمام تلاشش را کرده این توافق بین‌المللی مورد تأیید قطعنامه شورای امنیت را از بین ببرد و از نظر اقتصادی تلاش کرده دلار را تبدیل به یک سلاح علیه این توافق کند.خطیب زاده یادآور شد: اگر سیستم سیاست خارجی آمریکا دچار یک الزایمر موضعی شده لازم است مکرر به آنها گفته شود که چه طرفی از برجام خارج شد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران به رغم تمامی این موضوع‌ها با یک صبر راهبردی یک ساله تمامی تعهدات خود را اجرا کرد البته توافقاتی بین ایران و اتحادیه اروپا بود که بی‌عملی اتحادیه اروپا در پایان یک سال باعث شد ایران به عنوان عضو برجام برخی اقدامات جبرانی را انجام دهد که این اقدامات جبرانی هم بر اساس بندهای برجام انجام شد. وی گفت: به طور بدیهی طرف آمریکایی همه اینها را می‌داند اما درباره برخی اظهارات تکراری و به تعبیر دقیق‌تر بی‌روح و نغزنا شده مثل گزینهای روی میز، ایالات متحده می‌داند که گزینه‌هایش چیست کما اینکه در افغانستان گزینه‌هایش را امتحان کرد.خطیب زاده خاطرنشان کرد: دولت آمریکا بهتر است به جای اینکه در دام ادبیات و منطق تندروها بیفتد و به جای اینکه در دام منطق کسانی بیفتد که تمام تلاش خود را برای حفظ میراث شکست خورده ترامپ می‌کنند، تلاش کند ادبیات و منطق جدیدی مبتنی بر احترام به حقوق ملت‌ها ایجاد کند و در این صورت قطعاً بداند جامعه جهانی اقدام درست را با آغوش باز خواهد پذیرفت.

اجازه نمی‌دهیم اقتصاد ما دوباره در وضعیت شوک قراربگیرد

خطیب‌زاده در پاسخ به سوالاتی درباره اخذ تضمین از آمریکا اظهار کرد: باید اجازه دهیم مباحث فنی و تکنیکی در چارچوب‌های خودش بحث شود به ویژه اینکه این مسائل در فضای عمومی سوء تفاهم‌هایی را در انتقال ایجاد می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران و اتفاقاً ۴۰۱ به شمول روسیه و چین بیش از همه متقاضی این هستند که ایالات متحده بتواند با ارائه تضمین‌های درست نیت خود را در عمل ثابت کند و نشان دهد که هیچ کس دیگری در واشنگتن جهان را به سخره نخواهد گرفت.وی افزود: آنچه که ترامپ انجام داد نه تنها به سخره گرفتن کشورهای عضو برجام، بلکه به سخره گرفتن حقوق بین‌الملل و سازوکارهای بین‌المللی بود.خطیب زاده خاطرنشان کرد: البته درباره چه نوع تضمین‌های حقوقی و سیاسی را باید در برجام بگنجانیم، مباحثی مطرح شده است. ایالات متحده تا به امروز خود را خارج از دایره ارائه هرگونه تضمینی می‌دیده و تصورش این بوده که پلیس دنیا هست و هر موقع که بخواهد می‌تواند از موقعیتش سوء استفاده کند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: قطعاً در مورد برجام ما اجازه نمی‌دهیم که اقتصاد ما که یکبار از آن شوک خارج شد مجدد آن در وضعیت تردید قرار بگیرد.وی روابط ایران و آژانس را یک روابط فنی و حرفه‌ای توصیف کرد و گفت: دو سازمان انرژی اتمی ایران و سازمان بین المللی انرژی اتمی روابط منظم و دقیقی دارند. در سفرهای قبلی برخی ملاقات‌های تشریفاتی انجام شد. هرگاه سفری تنظیم می‌شود باشد اگر در دستور کار ملاقاتی باشد حتماً این ملاقات انجام می‌شود. اگر سازمان انرژی اتمی برنامه را نهایی کند حتماً وزیر امور خارجه آقای گروسی را می‌بیند و منعی برای این کار وجود ندارد.

تاریخ مصرف گروهک منافقین برای اربابانشان تمام شده است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالات درباره نشست اخیر گروهک منافقین گفت: گروهک ورشکسته منافقین ادواری برای اینکه نمایش زنده بودن داشته باشد، در برخی کشورها و در برخی نقاط این جلسات را برگزار می‌کند. البته تاسف برانگیزتر این هست که با پول برخی از مقامات کشورهای دیگر را تشویق می‌کند که در نشست‌های آنها سخنرانی کنند اما تقریباً هیچکس نه این جلسات و نه کسانی که با بدنام کردن خودشان در این نشست ها صحبت می‌کنند را جدی نمی‌گیرد. وی با بیان اینکه تاریخ مصرف این گروهک برای اربابانشان و کارفرمایان شان تمام شده گفت: البته گاه گذاری از آنها ضد مردم ایران سوءاستفاده‌هایی می‌کنند، واقعاً شرم‌آور است که برخی از آنها که در این گروهک باقی مانده‌اند ضد مردم‌شان اقدام می‌کنند. کسانی که توبه کردند و برگشتند آغوش ملت برای آنها باز بوده و هر عضوی از این گروه که ورشکسته زودتر توبه کند به آغوش ملت بازگردد، زندگی عادی را بسیار زودتر تجربه خواهد کرد.خطیب زاده در پاسخ به سوالات درباره اجرای تعهدات هسته‌ای ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران در چارچوب پادمان روابط خود را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیگیری کرده و در چهارچوب NPT تعهدات خود را انجام می‌دهد.این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان با بیان اینکه تمامی تعهدات فرایادمانیه به دلیل نقض مکرر برجام توسط طرف‌های مقابل و خروج آمریکا با اعلام قبلی با آژانس متوقف شده است، گفت: از روزی که اجرای پروتکل الحاقی متوقف شده جمهوری اسلامی رسماً اعلام کرده که تنها و صرفاً بر اساس نیازهای برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود اقداماتش را انجام می‌دهد و نه هیچ چیز دیگری خارج از فرا پادمان. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره راهکار خروج از بن بست پیش آمده توسط ایالات متحده آمریکا گفت: اگر ایالات متحده روزی که به وین می‌آید با برنامه اجرای درست بیاید و سیاست قبلی خود مبنی بر حفظ بخشی از تحریم‌هایی که

ترامپ علیه ملت ایران اعمال کرده را کنار بگذارد و انرژی و وقت مجموعه ۴۰۱ و ایران را با استدلال‌های بی سر و ته برای نگه داشتن بخشی از تحریم‌ها نگرد، همه مطمئن باشند که توافق برای چگونگی بازگشت ایالات متحده به برجام و رفع یکجا و موثر همه تحریم‌ها به سرعت می‌تواند اتفاق بیفتد.

منتظر اقدام و عمل واشنگتن هستیم

وی همچنین درباره اظهارات مشاور امنیت ملی آمریکا گفت: آقای سالیوان در دوره آقای اولیاما یکی از مذاکره کنندگان بود. اگر این سخنان را از مقامات دولت ترامپ می‌شنیدیم می‌گفتیم یا نمی‌دانند یا به آنها اشتباه گزارش شده یا نیت برهم زدن موضوع را دارند اما وقتی این کلمات و این جملات را از آنها می‌شنویم بین خود می‌گوییم که اینجا نشان می‌دهد که آنها حتی در بیان هم صداقت و نیت درستی ندارند.خطیب‌زاده یادآورشد: انگلیسی آقای سالیوان حتماً خوب است و می‌داند IFFT به چه معناست. آن که از برجام لغت داد ایالات متحده بود؛ ۴۰۱ و جمهوری اسلامی ایران عضو برجام هستند. ما به آمریکا توصیه می‌کنیم که بر مسیر بازگشت به برجام توجه و تمرکز کند.سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالاتی درباره ادامه سیاست فشار حداکثری و تحریم‌های جدید آمریکا گفت: اگر یک دلیل اینکه چرا گفتگوهای وین به نتیجه رسیده همین اهارات مقامات آمریکا است. اینکه شما بخواهید در آن واحد سیاست فشار حداکثری و تحریم را ادامه دهید و از نیت خوب و مذاکره صحبت کنید، قطعاً تناقض در طرف مقابل است. ما تناقض در رفتار، گفتار و اقدام خود نداریم؛ ما همواره به صورت یک دولت مسئول، تداوم دار، استدلال ندار که ایالات متحده به چه ستمی در سیاست داخلی اهمیت نیت دارد که ایالات متحده به چه ستمی در سیاست داخلی خود و یا نسبت به جمهوری اسلامی ایران در سیاست اعمالی و اعلامی خود حرکت کند.

مردم از افتادن در دام شایدها و رفتن از مسیرهای غیرقانونی اجتناب کنند

خطیب‌زاده درباره موضوع مهاجران و پناهجویان، گفت: اول از همه مایلم به همه موطنان هشدار دهم برخی در دام گروه‌های ششایدی می‌افتند و غیرقانونی و با وعده‌های فریبنکارانه و با و هنر‌های سرسام آور از طرق مختلف از ایران خارج می‌شوند اما بیش از ۹۰ درصد از آنها هرگز به مقصد خود نمی‌رسند. توصیه می‌کنم مانند همه از مسیرهای قانونی و مجاری عادی دیگر برای سفر و مقاصد خود اقدام کنند و در دام این گروه‌ها که هیچوقت سرنوشت افرادی که با آنان همراه می‌شوند، مشخص نمی‌شود اجتناب کنند. وی افزود: وقتی متوجه شدیم برخی اتباع در مرز بلاروس و لیتوانی گیر افتادند همه تلاش خود را انجام دادیم. حتی پیدا کردن موقعیت جغرافیایی آنان در هوای سرد و مناطق صبالمیور کار بسیار سختی بود برخی به میسک آورده شدند و برخی هم به تهران برگشتند. در جلسه‌ای که در مینسک برگزار شد حداقل سه نفر از این اتباع خود را از آن منطقه خارج کردند و در اولین نقطه ممکن آنان را تحویل گرفتیم وعازم جمهوری اسلامی شدند. اما بسیاری از اتباع را اصلاً نمی‌دانیم کجا هستند و تعدادشان فقط ۱۳ نفر نیست. می‌گویند برخی وارد لیتوانی شده‌اند و از آنجا هم پیگیری کردیم. این موضوع دارای پیچیدگی‌هایی است.خطیب‌زاده یادآور شد: البته به دولت بلاروس هم گفتیم با توجه به روابط خوب تهران و مینسک این موضوع را پیگیری شوند. به شما اطمینان می‌دهم تا لحظه آخر این موضوع پیگیری را ادامه می‌دهیم. این پرونده‌ای نیست سریع تمام شود امیدواریم توجه و آگاهی در مردم ما بیشتر شود تا از این مسیرها نروند.

درمورد یک میلی متر از خاک خود کوتاه نیامده‌ایم و نمی‌اییم

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال دیگری درباره ادعاها درباره جزایر ایرانی گفت: موضع ما لایتغیر است. جزایر ایرانی همواره ایرانی بودند، هستند و خواهند بود. این کشورها اگر به نقشه‌های منطقه حداقل در ۷۰ سال گذشته را بنگرد متوجه می‌شوند برخی از این کشورها حتی خود را در نقشه نمی‌بینند. وی افزود: برخی از کشور منطقه به نقشه‌هایی این منطقه نه برای صد یا حتی ۵۰۰ سال پیش، بلکه به نقشه‌های مربوط به ۷۰ و ۸۰ سال گذشته نگاه کنند، خود را در نقشه نخواهند دید.سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: ما ضمن اینکه همسایه بسیار صبور و مهربانی برای همسایگان خود هستیم و ضمن اینکه حسن همسایگی – در عمل و نه در حرف – نشان دادیم، یک چیز را هم نشان دادیم و آن این که در مورد یک میلی‌متر از خاک خود هیچ گاه کوتاه نیامدیم و کوتاه نمی‌آیم چنان که خون‌های مقدسی که در هشت سال دفاع مقدس ریخته شد برای همین بود که یکبار به همه تاریخ نشان دهیم که ما از یک وجب خاک نمی‌گذریم.خطیب‌زاده همچنین از برگزاری اجلاس سفرای جمهوری اسلامی در کشورهای همسایه خبر داد و گفت: ما دو هفته آینده اجلاس سفرای جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه را در تهران خواهیم داشت و در این نشست بیشتر در مورد سیاست همسایگی صحبت خواهیم کرد.

زیرا ما باید از یکی دو سال گذشته و اتفاقاً از ۲۰ سال گذشته بیاموزیم. اما نکته اصلی این است: ما ۲۰ سال پیش به یک دلیل به افغانستان رفتیم — برای بدست آوردن کسانی که در ۱۱ سپتامبر به ما حمله کردند و در این تلاش موفق شدیم. بن لادن یک دهه پیش به دست عدالت سپرده شد. القاعده، گروهی که به ما حمله کرد، در موقعیتی قرار گرفت که دیگر نمی‌توانست در این نوع حملات شرکت کند. این طولانی ترین جنگ آمریکا بود. رئیس جمهور باین طولانی‌ترین جنگ را پایان داد. او مطمئن شد که نسل دیگری از آمریکایی‌ها مجبور نیستند برای جنگیدن و مرگ به افغانستان بروند و من فکر می‌کنم.

@sobheqtesad
@sobheqtesad
sobhe-qtesad

بین الملل

۸ صفحه • سال هفدهم • شماره ۴۷۶۰

سه شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۰ | ۲۶ ربیع الاول ۱۴۴۳ | ۱۲ نوامبر ۲۰۲۱

گزیده خبر

رای‌گیری در کنست در مورد سلب اعتماد

از دولت ائتلافی بنت ـ لاپید

منابع عبری زبان اعلام کردند که جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی به رهبری بنیامین نتانیاهو رهبر لیکود و نخست وزیر پیشین، امروز (دوشنبه) طرحی را برای سلب اعتماد از دولت ائتلافی نفتالی بنت ـ یائیر لاپید به رای خواهد گذاشت.به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی عنوان کرد که در آغاز جلسه دیروز (دوشنبه) کنست در مورد این طرح رای گیری خواهد شد.شبکه مذکور بیان کرد که ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی تصمیم به تحریم جلسه امروز در اعتراض به ارائه این طرح در غیاب نفتالی بنت نخست وزیر این رژیم گرفته است.بنت قرار است برای شرکت در اجلاس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل راهی شهر گلاسکو در اسکاتلند شود.با توجه به عدم حضور احزاب حاضر در ائتلاف دولتی، احتمالاً این طرح به تصویب برسد اما این به معنی سرنگونی دولت نخواهد بود، چرا که فروپاشی دولت نیازمند رای مثبت ۶۱ عضو کنست به این طرح است اما جریان اپوزیسیون با احتساب ۶ کرسی لیست مشترک عربی، نهایتاً از ۵۹ رای برخوردار خواهد بود.

گزارش وال استریت ژورنال از پیوستن نظامیان سابق افغان به داعش

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد، «تعداد نسبتاً کم، اما در حال رشدی» از اعضای سابق واحدهای دفاعی و امنیتی افغانستان پس از رها شدن از سوی نیروهای آمریکایی که آنها را آموزش داده بودند، به گروه تروریستی داعش روی آورده اند.بزرگوار شایستا ، یکی از روسای سابق سازمان جاسوسی افغانستان به وال استریت ژورنال گفت، این عوامل فراری به داعش روی آورده اند، زیرا «در حال حاضر داعش تنها گروه مسلح دیگر» در این کشور است.به نوشته وال استریت ژورنال، داعش همچنین نیروهای امنیتی منحل شده این کشور در برابر طالبان که فعالانه در تعقیب متحندان و کارمندان دولت سابق است، محافظت کند.«طبق این گزارش وال استریت ژورنال، این گروه تروریستی همچنین به نیروهای جدیدش «مقدار قابل توجهی پول نقد» پیشنهاد می دهد. در عوض، این نیروهای امنیتی سابق فراری می‌توانند تکنیک‌های جمع‌آوری اطلاعات و جنگ مورد حمایت آمریکا را به داعش ارائه دهند و این امر ممکن است شانس این گروه تروریستی را برای به چالش کشیدن طالبان تقویت کند.مولوی زبیر، یکی از فرماندهان ارشد طالبان، به وال استریت ژورنال گفت: «ما نه با تهدیدی روبرو هستیم و نه نگران آنها هستیم. ما کوچکترین نیازی به اینکه از کسی برای مقابله با داعش کمک بگیریم، نداریم.»زبیر گفت که اعضای سابق نیروهای امنیتی افغانستان «۱۰۰ درصد» در برخی حملات داعش علیه طالبان شرکت داشته اند.

ماکرون:

استرالیا دروغ گفت

ریاست جمهوری فرانسه با بیان اینکه نخست وزیر استرالیا در مورد لغو قرارداد زیردریایی‌ها به او دروغ گفته، بیان کرد که ساخت اعتماد دوباره بین این دو متحد، نیازمند تلاش‌های بیشتری است.به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، در جریان نشست گروه ۲۰ در رم، اوانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و اسکات موریسون، نخست وزیر استرالیا برای اولین بار پس از لغو یک‌طرفه قرار داد خرید زیردریایی از سوی استرالیا، با یکدیگر دیدار کردند؛ استرالیا در ماه سپتامبر و در پی ائتلاف جدید امنیتی خود با آمریکا و انگلیس، از قرارداد ۵۰ میلیارد دلاری خرید زیردریایی از فرانسه خارج شد. ائتلاف موسوم به آکوس، که استرالیا را به زیردریایی‌های هسته‌ای مجهز می‌کند، پاریس را غافلگیر کرده و باعث شد تا سفرای خود را از واشنگتن و کاتبر، به دلیل اتهاماتی مبنی بر خیانت به فرانسه فرا بخواند.ماکرون در پاسخ به این سوال که آیا «فکر می‌کند» موریسون در این باره به او دروغ گفته است، گفت: «فکر» نمی‌کنم، مطمئن هستم.او در جمع خبرنگاران استرالیایی که در جریان اجلاس سران ۲۰ اقتصاد برتر جهان به ایتالیا سفر کرده بودند، گفت: من برای مردم شما احترام زیادی قائلم و دوستی زیادی دارم. فقط می‌گویم وقتی (ما) احترام قابل هستیم، (شما هم) باید صادق باشید و باید در یک راستا و با احترام به این ارزش رفتار کنید.البته گفتنی است که این اولین بار نیست که یک مقام فرانسوی امضاکنندگان آکوس را به دروغگویی متهم می‌کند؛ پیش از این نیز در سپتامبر، وزیر خارجه فرانسه، در واکنش به این ائتلاف امنیتی، استرالیا، آمریکا و انگلیس را دروغگو و دورو خوانده بود.به هر حال، پس از اظهارات اخیر ماکرون، موریسون در کنفرانسی خبری در همان روز گفت که دروغ نگفته است و مدعی شد که قبلاً به ماکرون توضیح داده بوده که زیردریایی‌های معمولی، دیگر نیازهای استرالیا را برآورده نمی‌کنند. وی در ادامه افزود که روند ترمیم روابط آغاز شده است. بارنابی جویس، معاون نخست وزیر استرالیا نیز از فرانسه خواست که به این موضوع همانقدر که باید، اهمیت بدهد و نه بیشتر.جویس گفت: ما جزیره‌ای از فرانسه را ندزدیدیم؛ ما برج ایفل را خراب نکردیم؛ فقط یک قرارداد بود! قرارداد اداری شرایط و ضوابطی هستند و یکی از آن شروط و ضوابط، گزاردها این است که ممکن است (یکی از طرفین) از قرارداد خارج شود.

پیش از این، در روز جمعه، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، ادعان کرد که واشنگتن در جریان این پیمان جدید (آکوس) «کج سلیقگی» کرده و افزود که او فکر می‌کرده فرانسه، پیش از اعلام این پیمان جدید از سوی آمریکا، انگلیس و استرالیا، از لغو قرارداد قبلی خود با استرالیا مطلع شده است.

اولتیاماتم ۴۸ ساعته انگلیس به فرانسه

عقب‌نکشید با اقدام قانونی مواجه می‌شوید

انگلیس، دیروز (دوشنبه) به فرانسه هشدار داد که ظرف ۴۸ ساعت آینده از مواضع خود در مشارجات دو کشور پیرامون صنعت ماهیگیری صرف نظر کند و یساً آماده مواجه با اقدام قانونی در چارچوب قرارداد تجاری بربرگیت باشد.به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، لیز تراس، وزیر امور خارجه انگلیس گفت: فرانسوی‌ها تهدیدات کاملاً غیرمنطقی از جمله برای جزایر «ماشش» و صنعت ماهیگیری ما انجام داده‌اند و باید این تهدیدات را پس بگیرند و وگرنه ما از سازوکارهای توافق تجاری خود با اتحادیه اروپا برای اقدام (قانونی) استفاده خواهیم کرد.تراس گفت: فرانسوی‌ها رفتار ناعادلانه‌ای داشته‌اند. این (رفتارشان) در چارچوب شرایط معامله تجاری نیست؛ اگر کسی در یک معامله تجاری ناعادلانه رفتار کند، شما حق دارید علیه او اقدام کنید و به دنبال اقدامات متقابل باشید و اگر فرانسوی‌ها عقب‌نشینی نکنند، ما همین کار را خواهیم کرد.

گنجینه

حرکه ابرک واز نو اکوید
بنده خا ز لایله جت
آکمز از کوی آشنایی نیست
چونمایت حرکی راناص
دم ز چرخ فلک نذ خورشید
مردار سلوک مراقبت
شون: کزن بان ما کوید
کو ترا سیران سرا کوید
کی سخن های آشنا کوید؟
از مقامی که هست واکوید
دزه از خان واز هوا کوید
راز بر حسب ارتقا کوید

از هر دری خبری .



آیا آهن رباها واقعا می‌توانند به درمان افسردگی کمک کنند؟

تحقیقات و تجربیات استفاده از آهن‌رباها در درمان افسردگی نشان داده است که تقریباً ۹۰ درصد از بیماران مقاوم به درمان، تسکین را تجربه کرده‌اند. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، ماه گذشته شاهد خبری در مورد تحقیقاتی بودیم که حاکی از آن بود که تحریک مغز با آهن‌ربا می‌تواند به از دست رفتن حافظه کمک کند. اکنون یک مطالعه جدید منتشر شده در مجله آمریکایی Psychiatry نشان می‌دهد که آهن‌ربا ممکن است به افسردگی نیز کمک کنند. این تحقیق بر «تحریک مکرر مغناطیسی مغز از راه جمجمه» (rTMS) متمرکز بود. این روش شامل میدان‌های مغناطیسی است که به طور موقت روی سر اعمال می‌شوند و از سال ۲۰۱۸ توسط سازمان غذا و داروی آمریکا (FDA) تایید شده است.



فناوری جدیدی برای تولید صفحه نمایش نشکن

گروهی از پژوهشگران استرالیایی، فناوری جدیدی را برای تولید نسل بعدی شیشه‌های مورد استفاده در صفحه نمایش ارائه داده‌اند. به عنوان مثال، به اسم متوسط تا شدید باشد. به گزارش ایسنا و به نقل از نانومگزین، پژوهشگران «دانشگاه کوئینزلند» (University of Queensland) استرالیا به سرپرستی دکتر «جینگوی هو» (Jingwei Hou)، پروفیسور لیانژو وانگ (Lianzhou Wang) و پروفیسور «ویکی چن» (Vicki Chen)، اساتید این دانشگاه، از یک فناوری برای تولید نسل بعدی شیشه مورد استفاده در LED و صفحه نمایش تلفن‌های همراه هوشمند، تلویزیون و رایانه رونمایی کرده‌اند. یافته‌های این پژوهش، ساخت صفحه‌های نمایش شیشه‌ای را امکان‌پذیر می‌کند که نه تنها نشکن هستند، بلکه کیفیت تصویر شفاف‌تری را نیز ارائه می‌دهند.



درمان آسم شدید با یک پادتن مونوکلونال

محققان آمریکایی در مطالعه اخیرشان اظهار کرده‌اند یک درمان پادتن مونوکلونال جدید می‌تواند گزینه درمانی خوبی برای بیماران مبتلا به آسم متوسط تا شدید باشد. به گزارش ایسنا و به نقل از تی‌ان، یافته‌های این مطالعه که به سرپرستی «مایکل ای وچلر» (Michael E. Wechsler) انجام شد نشان داد که پادتن مونوکلونال «itepekimab» در فاز ۲ کارآزمایی، ایمن و موثر بوده است. آسم یک بیماری مزمن ریوی است که با تنگ شدن و التهاب و افزایش حساسیت راه‌های هوایی به انواع محرک‌ها، مشخص می‌شود. در ایالات متحده، حدود ۱۰ درصد از ۳۰ میلیون فرد مبتلا به آسم از آسم شدید رنج می‌برند که حتی این بیماری با استفاده از درمان‌های سنتی مانند کورتیکواستروئیدها نیز به خوبی کنترل نمی‌شود.



یک فوک خاکستری با توله نوزادش در ساحل "هورسی" در نورفولک بریتانیا

ورزشی



طارمی دومین گلزن برتر آسیا در سال ۲۰۲۱

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در رده دوم برترین گلزنان آسیا در سال ۲۰۲۱ قرار دارد. به گزارش ایسنا، دو ماه تا پایان سال جاری میلادی باقی مانده است و فدراسیون تاریخ و آمار برترین گلزنان را در این سال معرفی کرده است. بر این اساس در بین بازیکنان آسیایی مهدی طارمی با ۳۰ گل در رده دوم قرار دارد. طارمی ۴ گل را برای تیم ملی به ثمر رسانده است و بقیه گل‌های خود را برای پورتو زده است. علی‌مبخوت، مهاجم الجزیره و تیم ملی امارات با ۳۴ گل زده در صدر مهاجمان آسیایی قرار دارد و کیوگو فوروهاشی ژاپنی که در سلتیک بازی می‌کند با ۲۹ گل زده در رده سوم است. در صدر رده‌بندی کلی، روبرت لواندوفسکی قرار دارد که با فاصله زیاد ۵۶ گل زده در صدر است و بعید به نظر می‌رسد جایگاه نخست را از دست بدهد. ارلینگ هالند مصدوم شد تا ۴۳ گله باقی بماند و کریستیانو رونالدو نیز توانست شمار گل‌های خود را در سال ۲۰۲۱ به مسی در عدد ۴۰ برساند.

تخت گاز



سرانجام مک لارن هم شاسی‌بلندساز شد!

مک لارن سال پر فراز و نشیبی را تجربه کرده است. اولین سوپر اسپورت هیبریدی و تولید سری این شرکت با نام آر توراً عرضه شده و چندی پیش نیز خبر خداحافظی با سری محصولات اسپورت این برند به گوش رسید. چند روز پیش هم خبر کناره‌گیری مایک فلوویت از مدیرعاملی مک لارن در بدال منتشر شد. با وجود این حجم از تغییرات در مک لارن شاید از شنیدن اینکه این برند در حال ورود به مسابقات Extreme E در سال ۲۰۲۲ است خیلی سورپرایز نشوید. مسابقات یاد شده به خودروهای افروند الکتریکی تعلق داشته و بنابراین مک لارن نیازمند خودرویی کاملاً متفاوت نسبت به نمونه‌هایی همچون ۵۷۰S Extreme E می‌باشد. خب بریتانیایی‌ها هم تیزی از این خودروی مسابقه‌ای را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند. مک لارن در اینستاگرام با هشتک McLarenXE ورود خود به مسابقات را اعلام کرده است. در این تیزر می‌توانیم یک شاسی‌بلند الکتریکی را ببینیم که راهی مسابقات مورد بحث خواهد شد. نیمه بالایی بدنه در این تیزر مشهود بوده و می‌توانیم گلگیرهای عضلانی، چراغ‌ها و رنگ مات تیره را تشخیص دهیم؛ اما بخش پایینی بدنه در حالت تاریکی قرار داشته هرچند لاستیک‌های افروند بزرگ را می‌توان تا حدی تشخیص داد. صفحه مک لارن XE در شبکه‌های اجتماعی هم تصاویری از پروفایل جانبی این خودرو را منتشر کرده که خطوط انحادار و قوس‌های چرخ عقب با ارتفاع بسیار بالا را می‌توان دید.

چهره روز

نیکی کریمی



سال ۱۳۶۹ دانست، نیکی کریمی و ابوالفضل پورعرب را اولین ستارگان سینمای ایران پس از انقلاب می‌دانند. پس از آن، وی در دو فیلم مهم از داریوش مهرجویی به نام‌های سارا و پری بازی کرد. در سال ۱۳۷۱ بازی در فیلم سارا (اقتباسی از «خانه عروسک» اثر هنریک ایبسن) توانست برایش جایزه بهترین بازیگر زن جشنواره‌های سن سیاستین و نانت را به ارمغان بیاورد. در همان سال برای تحصیل در رشته طراحی لباس به آمریکا رفت و تا زمان بازی در فیلم پری اثر داریوش مهرجویی به ایران بازنگشت. بازی‌اش در این فیلم که اقتباسی از کتاب «فرنی و زویی» اثر سلینجر بود، مورد قرار گرفت و او برای بار سوم در جشنواره فیلم فجر نامزد سیمرغ بلورین شد. نیکی کریمی همچنین در زمینه عکاسی نیز فعالیت دارد. وی تاکنون چندین نمایشگاه عکس از کارهای خود، برگزار کرده است. وی تاکنون سبک‌های مختلف عکاسی همچون پرتره و... را تجربه کرده ولی عکاسی از طبیعت در آثار او چشمگیرتر است. نیکی کریمی که اعضای خانواده‌اش در انگلستان زندگی می‌کنند، بین تهران و لندن دررفت‌وآمد است.

پیشنهاد

کتاب عصیان



در یک بیمارستان صحرایی است، آدم‌های زیادی هستند که نابینا و فلج شده‌اند و یا منتظر عمل جراحی‌اند و تقریباً همه آن‌ها ناله و شکایت دارند اما در این میان آندریاس بسیار آرام است و حتی از مخالف صحبت‌های دیگران است. خود آندریاس به عنوان یک کهنه‌سرباز بازگشته از جنگ اول، یکی از باهائیش را از دست داده و اکنون جز یک نشان نظامی چیزی برایش باقی نمانده است. با این حال مانند بقیه شاکی نیست و دولت را سرزنش نمی‌کند. اما هم‌زمان آندریاس، بعد از پشت‌سر گذاشتن همه چیزهایی که در جنگ اتفاق افتاده و عواقبی که اکنون گریبانگر آن‌ها شده است دیگر نه خدا را قبول دارند و نه حکومت و سرزمین پدری را. بعضی از هم‌قطاران‌اش به حکومت بدویبراه می‌گفتند از نظر آنها همیشه در حقشان بی‌عدالتی شده بود. انگار که جنگ ضرورت نداشته است! انگار عواقب جنگ چیزی جز درد، قطع عضو، گرسنگی و تنگدستی بود! چه می‌خواستند؟ آنها نه خدا را قبول داشتند نه قیصر را و نه سرزمین پدری‌شان را. حتماً کافر بودند....

فرهنگ

فیلم «سمیخ کاپلان اوغلو» نماینده ترکیه در اسکار شد



است در وسط زمین آنها قرار داده شود. امروز اول نوامبر ۱۰۰ (آبان) آخرین مهلت معرفی نماینده رسمی کشورها برای حضور در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار است و تاکنون ۷۵ کشور فیلم منتخب خود را برای رقابت در این شاخه انتخاب کرده‌اند و چندین کشور دیگر نیز به این فهرست اضافه خواهند شد. آکادمی اسکار پس از بررسی تمامی فیلم‌های ارسال شده فهرست رسمی فیلم‌های واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۲ را منتشر خواهد کرد. نامزدهایی نهایی اسکار ۲۰۲۲ روز ۲ فوریه ۲۰۲۲ (۱۹ بهمن) و مراسم اسکار نیز ۲۷ مارس ۲۰۲۲ (۷ فروردین) برگزار می‌شود.